
 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

1 
 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79  
Titolo “Perché nessuno si perda seconda annualità” 

 

 

 
 

Al Sito Web della Scuola – Area PN 
All’Albo pretorio on line 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 

01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 
Titolo del Progetto: Perché nessuno si perda seconda annualità 
CUP: D84D25000560007 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/




 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

2 
 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027);  

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituto n. 9063; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 

VISTO il “MANUALE UTENTE SCUOLA REALIZZAZIONE PROGETTI” Progetti Febbraio 2025, Versione 1.6 – 
Febbraio 2025” e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO L’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che introduce e disciplina la figura del Responsabile Unico del Progetto; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 
Legge n. 241/90; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990, a titolo non oneroso, relativo al progetto Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” CNP: 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 - Titolo del Progetto: Perché nessuno si perda seconda annualità - CUP: 
D84D25000560007. 
 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

3 
 

Art. 3 pubblicità 
Di pubblicare copia del presente atto all’ Albo on Line e al sito dell’Istituto Scolastico, area P.N. Coesione 
Italia 21-27. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Aida Marrone 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/

		2025-04-28T13:45:30+0200
	MRRDAI66C64E435V




